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Information från Östra Göinge Renhållnings AB.
Till dig som bor i Osby och Östra Göinge kommuner.
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På gång:

Sommartid på växel och kundtjänst
Under semesterperioden 1 juli – 30 augusti har vi lägre  
bemanning, både på växeln och kundtjänst. Det innebär att vi 
har lunchstängt på telefonen och att svarstiderna kan bli något 
längre. Vi hoppas du har överseende med detta.

e-mail: info@ograb.se   hemsida: www.ograb.se

Vågkontoret: 044-790 59 80  
Telefontid .......................... 7:00 - 16:00
Lunchstängt 1/7 - 30/8 ....12:00 - 12:45 

Kundtjänst: 044-790 59 90
Telefontid .......................... 9:30 - 15:00 
Lunchstängt 1/7 - 30/8 ... .12:00 - 12:45 

Ny styrelse

Sidan 1

Sortering i hyrehus

Sidan 2

Begränsning i mottagning 
av asbest

Sidan 5

SSA- dagen vid Tydingesjön.  
Läs mer på sidan 6.
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VD har ordet

Håll kontakten!
Genom att följa oss på Facebook och Instagram och genom att besöka 
vår hemsida så har du full koll på vår verksamhet. På vår hemsida www.
ograb.se, kan du även hitta din tömningskalender, ändra ditt abonnemang, 
se öppettider och beställa kompostpåsar. 

Här kan du även se hur mycket sopor vi samlar in, och vad som händer 
med avfallet efter att det hämtats hemma hos dig!

Dagligen har vi runt 200 unika besök på vår hemsida. Vi uppskattar ert 
engagemang för renhållningen i er kommun!

Ny mandatperiod: 
ny styrelse
På ÖGRABS årsstämma, den 28 
mars, utnämndes en ny styrelse 
för den nya mandatperioden. 
Därigenom skiftar även posten 
för styrelseordförande från Östra 
Göinge kommun till Osby kommun. 

Sedan 2015 har Patric Åberg, 
kommunalråd från Östra Göinge 
kommun, lett styrelsearbetet på 
ÖGRAB. Perioden har präglats 
av många viktiga förändringar, 
både när det gäller organisationen 
och renhållningen. 2016 var ett  
händelserikt år; man gjorde om 
återvinningscentralen i Kattarp och 
i samband med detta införde man 
ett passersystem med bommar 
på Kattarp, Knislinge och Osby 
ÅVC. Det året utfördes även den 
stora satsningen med byte från  
sorteringssäckar till 4-fackskärl. 
Den senare tiden av mandat-
perioden har präglats av VD-byte 
samt nya upphandlingar för  
entreprenaderna av renhållning 
och slamtömning.  

Vi riktar ett tack till Patric Åberg 
för hans engagemang som 
styrelseordförande, samt tack 
till våra avgående suppleanter. 
Ordförandeskapet tas nu över av 
kommunalrådet från Osby kom-
mun, Niklas Larsson.

Styrelse 2019-2023
 
Osby:
Niklas Larsson  
(ordförande)
Marika Bjerstedt Hansen  
(ledamot)
Fredrik Johansson Nord  
(suppleant)
Annelie Sebbe  
(suppleant)

Östra Göinge:
Patric Åberg  
(vice ordförande)
Anders Bengtsson  
(ledamot)
Daniel Jönsson  
(suppleant)
Susanne Karlsson  
(suppleant)

Detta är mitt första bidrag till Käll-
sortera. Jag som skriver heter Per  
Erlandsson och är sedan januari VD 
för ÖGRAB. De första intryck som 
jag mötts av är en väl fungerande 
verksamhet och jag har fått många 
värmande ord från våra kunder att 
vår service är mycket uppskattad. Att 
tillhandahålla en effektiv renhållnings-
verksamhet som underlättar för våra 
kunder är en grundförutsättning för att 
lyckas med våra uppdrag som bland 
annat innebär att bidra till lokala,  
nationella och EU:s miljömål. 
Att minska negativ påverkan på vårt  
klimat är en av våra största utmaningar. 
Förutom det uppenbara, att vi bör  
sluta att bränna fossilt kol och  
petroleum, finns det stora förbät-
tringsmöjligheter i allas vardag. En av 
de mest betydelsefulla åtgärderna är 
att förlänga livslängden på de produk-
ter vi köper och att återanvända 
produkter som någon inte behöver 
längre eller att återanvända delar av 
produkter. Det som inte kan återan-
vändas ska vi återvinna som material 
till nya produkter eller som energikälla.

ÖGRAB ägs till lika delar av Osby och 
Östra Göinge kommuner. Beslutet att 
införa fastighetsnära insamling i så 
kallade 4-facks kärl är en milstolpe 
mot en verklig källsortering och en 
bättre resurshushållning. Det fungerar  
mycket bra hos enfamiljshus, men 
i flera hyreshus behöver vi väsent-
ligt förbättra sorteringen. Kanske är 
det anonymiteten, där flera delar på  
sopkärl som är en orsak. Vad tror du? 
Vi kommer framöver att lägga ytterli-
gare krut på att stötta fastighetsägare 
och hyresgäster med information och 
rådgivning för att ytterligare förbättra 
kvaliteten på insamlade fraktioner. 
En av våra viktigaste informations-
aktiviteter är SopSorteringsAkademin 

där vi minst en gång per år besöker 
alla skolklasser från F till årskurs 6. 
I min familj har det varit våra barn 
som gått före och drivit på hur vi ska  
hantera våra sopor och återvinnings-
bara material. Kika gärna in på vår 
hemsida under SSA där du hittar kul 
och matnyttig information både för 
små och stora.
En av sakerna du kan lära dig är att 
inte lägga matavfall i plastpåse utan 
i en särskild papperspåse som du 
får av ÖGRAB. Oavsett vad det är 
för plast så ställer den till problem i  
anläggningen där biogas och biogöd-
sel tillverkas av matavfallet. Men det 
viktigaste är att inte slänga maten 
utan att ta tillvara och göra något bra i 
köket om du lagat lite för mycket mat. 
De flesta av oss kan bli bättre på detta 
då vi slänger mellan 30-50% av all mat 
innan vi stoppar den i munnen.
Ett område där det pågår mycket  
aktiviteter för att minska negativ påver-
kan är inom plast. Plast som återvinns 
ska främst användas till att göra nya 
produkter och i andra hand till energi-
produktion. Det sämsta är när den 
hamnar i naturen. Hjälp till genom att 
köpa mindre plast och se till att den 
hamnar i på rätt ställe när du inte  
längre ska använda plasten. Det man 
kan bära med sig ut på utflykten kan 
man också bära med sig hem.
Du är alltid välkommen att höra av 
dig till oss på ÖGRAB med förslag 
på hur vi tillsammans kan göra vår  
gemensamma vardag bättre. Besök 
oss, gilla och dela på Facebook och 
Instagram. Vår hemsida hittar du på 
www.ograb.se. Vi ser fram emot att 
träffa dig personligen bland annat på 
våra sex återvinningscentraler.

Per Erlandsson  
VD ÖGRAB
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Historik – ÖGRAB
Hur såg sophanteringen ut förr i tiden i Osby och Östra Göinge? 
Har du några minnen eller bilder från den gamla deponin i Kattarp eller 
från någon av de kringliggande mindre deponierna i kommunerna? 
Dela gärna med dig! 

Skicka till info@ograb.se och märk mailet med ”Sophistoria”, eller skicka 
till Kattarp 2373C, 289 92 Broby.

Sortering i Hyreshus
Under 2019 påbörjade vi en kampanj som riktar sig till fastighetsägare av  
hyreshus. Syftet med kampanjen är att lyfta problematiken kring felsorteringen 
i hyreshus och tillsammans med fastighetsägarna arbeta mot gemensamma 
lösningar. Sorteringen i hyreshus är en stor utmaning, och vi får varje månad in 
cirka 400 inrapporterade felsorteringar enbart på hyreshus.

I kampanjen ingår det informationsträffar, besök av representanter från ÖGRAB 
vid fastigheterna, samt gratis informationsdekaler att använda till kärl och 
miljörum.

Är du fastighetsägare och intresserad av att veta mer om vårt arbete?  
Kontakta info@ograb.se och märk mailet med ”Sortering i Hyreshus”.

Enskilt avlopp
Vi har ny entreprenör, Malmberg 
Miljöhantering, som har tömt  
enskilda avlopp från 1 februari 
2019. I samband med detta kan 
det ha blivit lite förändringar.

Tömningsmetoden är samma 
som tidigare, deltömning, eller 
totaltömning om man meddelat 
detta till ÖGRAB. Journummer 
om man behöver tömning utanför 
ÖGRAB´s öppettider kl 07-16 är 
044-780 19 50.

Vi arbetar nu med att ta fram en 
tjänst där vi meddelar via e-post 
när er brunn har blivit tömd, istället 
för att lägga en lapp i brevlådan. 
Det är inte i bruk än, men önskar 
ni att ta del av tjänsten framöver 
får ni gärna kontakta oss. Vi kan 
då förbereda genom att lägga 
upp er e-postadress i vårt system  
redan nu.

För de kunder som har mini-
reningsverk vill vi be att samtliga 
skickar in aktuell tömningsins-
truktion till oss via e-post eller 
papperspost.

Visste du att? 
Du kan koka 37 koppar kaffe på 
den här tidningen - så mycket 
energi sparas om den återvinns!
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Tips för ett smidigt ÅVC-besök 

 Ditt avfall kan innehålla både farliga och värdefulla ämnen. Genom att sortera avfallet väl, kan det tas omhand på ett 
säkert sätt och det mesta kan återvinnas.

 Allt avfall som lämnas ska vara sorterat. På alla centraler finns samma sorteringsfraktioner för att det ska vara enklare 
att lämna var som helst. Personalen hjälper gärna till så att ditt avfall blir rätt sorterat och kan återvinnas så långt som 
det är möjligt. 

 Det är många som lämnar avfall på våra ÅVC, därför är det bra att förbereda sorteringen hemma, då går det snabbare 
och blir inte några längre köer.

 Ta med egen bärhjälp. Pga. arbetsskaderisken får vår personal inte hjälpa till med att bära tunga saker
 Ha alltid ditt körkort eller passerkort tillgängligt när du kommer fram till bommarna, det undviker köbildning. 
 Vissa material har vi inte tillstånd för eller möjlighet att ta emot.

 

ÅTERVINNINGSCENTRALÅVC

Det är bra att  
förbereda sorteringen hemma

Besökare ÅVC 2018

Vi har många besökare på våra ÅVC och vi arbetar kontinuerligt med att våra centraler ska vara ett trevligt ställe att 
besöka - men vi behöver alla hjälpas åt.

I samband med helg och  veckostart har vi som mest besökare. Vill du slippa trängas rekommenderar vi att besöka återvinningscentralen under övriga öppettider.

Vi jobbar för att våra ÅVC ska vara säkra. Håll barn under uppsikt och var 
uppmärksamma på trafiken inne på återvinningscentralen. 
Visa hänsyn till övriga trafikanter. Tänk på att det inte är tillåtet att ta med sig 
saker från återvinningscentralen.
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Hyr en  
röjarcontainer!
Ska du renovera eller tömma 
ditt hus? Då kan du hyra en  
röjarcontainer av ÖGRAB! 
Besök www.ograb.se för att 
information och priser. 

Har du tröttnat på din soffa eller 
bytt ut ditt porslin hemma? 
Lämna då dina gamla saker i vår återbrukscontainer 
i Kattarp, så får de möjligheten till ett längre liv; något 
som är en sopa för dig, kan vara en skatt för en annan! 
ÖGRABs Återbrukscontainer är ett samarbetsprojekt 
med Allt möjligtverkstan i Broby och Ambo Återvinning 
i Osby. Det finns även en mindre återbrukscontainer 
på Knislinge ÅVC som hanteras av Göinge Handbolls-
klubb.

ÅVC

Tas endast emot i Kattarp!

Tryckimpregnerat trä max 1 person-
bilssläp gratis.

Asbestmaterial max 5 kg per år och 
hushåll får lämnas gratis i Kattarp.
Materialet ska alltid vara förpackat. 

Även du som inte har kärl för 
trädgårdsavfall kan köpa jord 
hos oss. 

1 kbm kostar 187,50 kr 

Har du kärl för trädgårdsavfall 
ingår det i priset att du kan 
hämta 1 kbm kompostjord/år 

Kom in till vågkontoret i Kattarp och 
anmäl att du vill ha jord. Kommer du 
en tisdag efter 16:00 eller en lördag, 
måste du kunna visa upp en faktura 
så personalen kan se att du har kärl 
för trädgårdsavfall. 

Vill du ha hjälp med att få jorden lastad? Då debiterar vi dig 62,50 kr på din 
nästa faktura.

Kompostjord

Asbest och tryckimpregnerat trä
Dessa båda material är farligt avfall och kan bara lämnas på  
Kattarps återvinningscentral (ÅVC). Vilka volymer som ÖGRAB 
kan hantera begränsas i Miljöbalkens regler. Tillståndet har  
vissa begränsningar som påverkar vilken mängd farligt avfall ÖGRAB 
får hantera. För att inte bryta mot tillståndet har vi fastställt nedanstående  
regler.

Asbestmaterial (eternit, tak- och väggplattor, isolering)
I början av 2019 infördes en begränsning i mottagningen av asbest. Det är 
nu endast möjligt att lämna 5 kg per hushåll/år, och då enbart på Kattarps 
avfallsanläggning. 
Eftersom dammet från asbest är mycket farligt måste avfallet alltid vara väl 
förpackat och uppmärkt. Vill du lämna mer än 5 kg kan du göra det mot en 
kostnad på Hässleholms Kretslopps Center (HKC) i Vankiva.

Tryckimpregnerat trä (inkl. telefonstolpar, slipers)
Du får lämna max 1 personbilssläp gratis på Kattarps ÅVC. 
Vill du lämnamer kostar det 2,25 kr/kg inkl. moms. Vi lägger avgiften på din 
näs faktura.

soflil
Anteckning
blev väldigt tight här mellan orden här :)
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SSA-dagen
Den 23/5 anordnade ÖGRAB, genom vårt skolprojekt SopSorteringsAkademin, 
en temadag för eleverna i årskurs 1 i Östra Göinge och Osby kommuner. Det 
kom ca 380 barn och 50 vuxna. Temat var källsortering och i linje med detta upp-
trädde musikshowen Sopkommissionen från Kristianstad. Efter showen bjöds 
eleverna och deras lärare på saft och bulle. Dagen avslutades med tipsprom-
enad samt temamässiga aktiviteter som Sopbasket och Soptunneslalom. 

Förskolans dag 16/5
ÖGRAB  var på plats på Osbys förskolors Skräp-
festival! Vi tog med våra Soperhjältar och hjälpte 
förskolebarnen att sortera upp skräpet de plockat 
från marken, Festivalen anordnades av Uteför-
skolan i Osby i samband med förskolans dag, där 
samtliga förskolor i Osby var inbjudna. 
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Hitta alla ord 
som har med

 sopor att göra!

Pyssel och knåp
Tyko Tidning är en riktig mästare på bokstäver. Nu har han 
dock snurrat till det, och behöver din hjälp för att hitta alla 
ord som gömmer sig nedan.

Rätt svar på sidan 8

Alla barn fick en miljövänlig 
medalj för sin insats.

ÖGRAB:s VD Per Erlandsson hälsade 
eleverna välkomna.

Soptunneslalom lockade fram 
vinnarinstinkten hos både stora 
och små!
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Tvätta kärlen
Varmare kärl innebär större risk för 
lukt och att bakterier kan frodas. 
Det kan därför underlätta att under 
sommarhalvåret tvätta kärlen för att 
motverka detta. Vi erbjuder även 
tvättning av kärl. Kontakta kundtjänst 
för mer information!

Jämförelse 2016-2018 

Statistik införande av 4-fack
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Hitta alla ord 
som har med

 sopor att göra!

Röja kring kärlen 
Glöm inte att röja bland buska 
gen runt kärlen för att underlätta 
för chaufförerna när de ska töm-
ma ert avfall!
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Två år av 4-fack! Efter införandet 
av 4-fack 2016 såg vi en dramatisk  
minskning av brännbart och deponi 
samtidigt som det återvinningsbara 
materialet ökade, vilket var väldigt 
positivt! Det är ett tydligt tecken på att 
det nya insamlingssystemet fungerar 
väl för våra abonnenter. 

Vad vi sedan kan utgöra från statis-
tiken är att avfallsmängderna vi  
årligen samlar in har ökat överlag. Det 
är viktigt och bra att källsortera sitt  
avfall, men glöm inte att det bästa man 
kan göra för miljön är att inte skapa 
ett avfall från första början. Tänk på  
konsumtionen – behöver jag köpa 
detta? Samt innan ni slänger något – 
går det att laga eller kan någon annan 
få glädje av det?

Insamlad mängd 2016-2018

Tänk på!Kan jag minska  avfalls- mängden?

Ingen plast i matavfallet!
Matavfall skall paketeras i de bruna kompostpåsarna. Notera att det enbart är 
ÖGRABs påsar som gäller. Inga plastpåsar är godkända, oavsett om de är 
uppmärkta som komposterbara. Detta då matavfallet rötas för produktion av 
biogas, och enbart godkända kompostpåsar fungerar i processen. 
Matavfallet är en värdefull resurs då man på bara en påse matavfall kan köra 
2 km och ersätter fossilla drivmedel. Du beställer nya kompostpåsar via vår 
hemsida eller telefon (3 buntar/år gratis).

Ö-Grabben rycker ut! Tips! Fyll bara papperspåsen 
till den streckade linjen på 
insidan så är den lättare att 
försluta.

Abbe NEJ!!! 
Inte plastpåse!!!
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ÖPPETTIDER PÅ ÅVC

Mån Tisd Ons Tors Fred Lörd

Kattarp 
Tel: 044-790 59 93 Endast ÅVC-frågor.

7-16 7-18 7-16 7-16 7-16 8-14

Osby  
Mossvägen 35 Tel: 044-790 59 88

8-12
12.45-16

10-12
12.45-18

 8.30-12.30
  3:e lörd varje månad 8.30-12.30

Lönsboda  
Nytebodavägen 32 Tel: 044-790 59 88

10-12
12.45-18

8-12
12.45-16

 8.30-12.30
  sista lörd varje månad 8.30-12.30

Sibbhult
Industrigatan 1 Tel: 044-790 59 89

10-12
12.45-18

8-12
12.45-16

 8.30-12.30
  2:a lörd varje månad 8.30-12.30

Knislinge 
Lertagsvägen Tel: 044-790 59 89

10-12
12.45-18

8-12
12.45-16

 8.30-12.30
  1:a lörd varje månad 8.30-12.30

Killeberg 
Brunnsgatan 6

 8.30-12.30
 8.30-12.30

 = 1 april - 30 sept     = 1 okt - 31 mars 

Juni 2019 – januari 2020
Stängt alla röda dagar samt midsommar-, jul- och nyårsafton. Den 23 december stänger vi kl 12:00. 

Kontrollera alltid öppettider på www.ograb.se

 Kundtjänst Tel: 044-790 59 90, Vågkontoret Kattarp Växel Tel: 044-790 59 80, 

Larver i matavfallet?
Här har du våra bästa tips: 

 Överfyll inte påsen! Det viktigaste är att den ska kunna 
vikas ihop ordentligt. 
 Matavfallet ska vara så torrt som möjligt. Släng med lite 

hushållspapper för att suga upp fukten 
 Spraya lite ättika eller trädgårdskalk i  

botten och på kanten av kärlet.
 Det kan även hjälpa att ställa  

kärlet i skuggan. 
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Hitta alla ord 
som har med

 sopor att göra!

Facit
Lyckades du hitta alla sopiga 
ord? Kolla facit nedan!




